A Hoc idem probatur ex Florilegio collectæorum e libro cujusvis generis Eulogii patriarchæ Alexandriani. Sic enim ait : Rursus hæreticorum amentia de quartæ synodi definitione conquæritur, asserens primam synodum Ephesiensem hoc penitus fieri prohibuisse. Quod est, ut Nili nugantur, synodus vetuit quidvis aliud omnino proferrî, certe in seipsam prior illa tulit sententiam. Ipsa enim definit quæ nulla prior definiverat synodus : siquidem ipsius auctoritate recepta est vox illa, Hypostatica unio, de qua synodi antiquiores nil sanxerant. Quin et Constantinopolitanam centum quinquaginta sanctorum Patrum concilium pro suis nugis rejiciunt ; a quo profligata hæretis oppugnantium Spiritum, et æditis Nicæno Symbolo verbis de sancti Spiritus divinitate, fides congruenter explicata est. Si enim priores synodi addendo reprehensionem fugiunt, non debent posteriores in similibus dissimiliter vituperationem subire. Hæc desipientium mens confundit omnia pervertitque. Nam Ephesina synodus fidem diversam, cujus dogmata fidei Nicænæ adversentur, omnia prohibuit : dum tamen illibata illa servetur, addi poterunt quæ occasio tulerit, sicut ipsamet addidit : hoc et magistra rerum natura docet, et Ecclesiæ usus juxta perpetuam traditionem confirmat. Propterea vir admirabilis Cyrillus, œcumenica synodo nondum celebrata, congregatis provinciæ suæ episcopis, Alexandrinæ fidei scripsit expositionem, quam Nestorio misit. Et infra in eodem libro verba hæc magni Ephræmii reperies : Rursus hæretici quartam synodum calumniantur dicentes decretum fuisse ante illam, ne cui liceret proferre, aut scribere, aut componere ; aut tenere aliam fidem, præter eam quæ erat exposita : quantum synodus non hoc decreverat, licet impudenter ipsi mentiantur : sed fidem a trecentis decem et octo Patribus expositam summo in honore habens præceperat, ne cui fas esset aliam proferre fidem, et quæ sequuntur. Id certe ex ipsis synodi vocibus maxime constat ; patebit enim ipsa per se veritas nulla probatione indigens, si solum ex legantur. Nec ita quidem decrevit, aliud vero fecit ; sed illud ubique servavit, quod ab ea decretum fuit. Nam ad veram accedentes religionem non alio Symbolo, quam a trecentis decem et octo Patribus edito, instituit. Risum vero potius in se movent, quam petunt calumniis synodum, dum aliunt multos illi obtrectare. Nam de prima sancta et œcumenica synodo quot synodi detraxerunt, cum et ipsæ cœtus essent episcoporum ? Quid dicam de synodo centum quinquaginta Patrum, de qua Agyptii quidam, ne si facta quidem fuerit, scire voverunt ? Sed missa faciamus deliramenta : Nam sanctis Patribus ita exponantibus, et nugis hæc esse impudentes verbaque futilia affirmantibus, quid nos ad proferentes ea dicamus ? Refellamusne illos, an vero dicta probemus ? Utrumque negaverit, quinque suæ mentis est compos.

ταῦτα ἀποφηνάμενων τ.ῆς τὰ τοιαῦτα φεγγομέ-

νοις, τί ἄν καὶ ἐροῦμεν ἡμεῖς; Ἀντιφροσύνημα τοῦτοις, ἢ σπέρζωμεν τὰ παρ' αὐτῶν λεγόμενα; Οὐκ ἔγωγε οἶμαι, ἐπεὶ παρ' αὐτῶν κύριος.

EPHES.

Et nos quidem papam ut unum de patriarchis habemus, idque si recte de fide sentiat; isti vero illum Christi vicarium, patrem et doctorem omnium Christianorum magna gravitate prosuntiant.

RESP.

Nec ipsi duos aut tres esse dicimus papam, sed unum patriarcharum: est tamen etiam inter eisdem ordinis plures unus primarius. Aut enim sanctus Pater Chrysostomus homilia decima septima in Acta apostolorum: Vide, ut etiam inter illos septem unus fuerit præpositus, et primas tenens; nam etsi communis erat ordinatio, majorem tamen ille æsserutus est gratiam. Cæterum omnem episcopum dicimus Christi esse successorem, et in cathedra Jesu Dei mei sedentem. Ipsa enim dicit: Qui recipit vos, me recipit⁴¹, et, Qui vos audit, me audit⁴². Et hæc quidem communis sunt; æqualiter enim est in omnibus sacerdotium, quod attinet ad conferendum baptismum, et faciendum sacrificium, et peccata continentibus dandam absolutionem, et sacrum christiana conficiendum, et monachum tonsendum, et oleum benedicendum, unguendumque ad maculas peccatorum delendas, et sacerdotem per gradus promovendum; eandem enim vim et eandem vires habet unusquisque ad functiones rerum ecclesiasticarum obeundas; et hoc pro certo habemus, quippe ut acceptum a Patribus. Sed etiam quod de papa dicimus, non ex nobis dicimus. Nam Theodorus Studita scribens ad Michaëlem imperatorem nomine omnium regum-norum, in epistola quæ sic incipit: Nos omnes in unum congregati jussu vestri a Deo coronati imperii, humillimi episcopi et regum: Si quid vero, inquit, dubitat, aut minus solutum credit sacra tua mentis excellentia a religioso prævale, jubeat magna tua et a Deo confirmata potentia, ut quæ ad universorum utilitatem zelo rerum divinarum flagrat, a seniore Roma mitti sibi hujus rei declarationem, ut per antiquam traditionem ab initio servatum est. Hæc est, imitator Christi imperator, supremus apex Dei Ecclesiarum, cui primus præsedit Petrus, ad quem Dominus: Tu es Petrus, et super hanc petram ædificabo Ecclesiam meam; et portæ inferi non prævalent adversus eam⁴³. Idem Theodorus in alia epistola ad Naucratiū, cujus initium est: Non complebuntur aures meæ vocibus auditionum: Deum, inquit, hominesque in præsentem contestor; sejunxerunt se a corpore Christi, a coryphæa sede, in qua Christus posuit fidei claves; adversus quam non prævaluerunt per omne sæculum, nec prævalent usque ad finem sæculi inferi portæ, ora videlicet hæreticorum, sicut pronovit ille qui